
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 

SETTORE VI 
LAVORI PUBBLICI 

 

 
DETERMINAZIONE N. 114 del 20/10/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   908 

 Del 23/11/2015 
 
 
OGGETTO: Rinnovo Certificato di Prevenzione Incendi all’I.C. “Angiulli – De Bellis” plesso 
e palestra “Angiulli” ai sensi del D.P.R. n. 151 del 01.08.2011. Pagamento oneri SCIA 
pratica VV.F. n. 5485. 
 
 
  

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 

 CHE il D.P.R. n. 151 del 01.08.2011 e s.m.i. recante il “Regolamento recante 
disciplina dei procedimenti relativi alla prevenzione incendi, a norma dell’articolo 49 
comma 4-quater, decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito con modificazioni, dalla 
legge 30 luglio 2010, n. 122, individua le attività soggette alla disciplina della prevenzione 
incendi e per queste obbliga alla richiesta del Certificato di Prevenzione Incendi; 

 
CHE la mancata osservanza degli obblighi dettati dal decreto sopra citato configura 

violazione penalmente sanzionabile; 
 

CHE in ottemperanza a tale disposizione è necessario procedere alla redazione 
degli atti da sottoporre al competente Comando dei Vigili del Fuoco, onde acquisire il 
Certificato di Prevenzione Incendi per l’I.C. “Angiulli – De Bellis” relativamente al plesso ed 
alla palestra “A.Angiulli” in via Poerio; 

  
CHE per presentare la SCIA relativa ai Vigili del Fuoco è necessario effettuare il 

pagamento di un bollettino per un importo complessivo di € 540,00 sul c/c postale n. 
377705 intestato a Tesoreria provinciale dello Stato di Bari con causale : “SCIA VVF – 
pratica 5485, attività 67/4/C”; 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



CHE a seguito di sopralluogo dei VV.F. di Bari è risultato necessario integrare il 
progetto già presentato e pertanto effettuare il pagamento di un bollettino per un importo 
complessivo di € 50,00 sul c/c postale n. 377705 intestato a Tesoreria provinciale dello 
Stato di Bari con causale : “rinnovo pratica 5485”; 

 
CHE la somma complessiva di € 590,00 trova imputazione al cap. 592.1 epigrafato 

“Manutenzione ordinaria immobili con i proventi OO.UU.” del Bilancio 2015;  
 
RITENUTO necessario procedere alla liquidazione della somma di € 590,00; 

 
  VISTO il D.P.R. n. 151 del 01.08.2011 
  VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
 

1. DI RICONOSCERE la spesa di € 590,00, necessaria per la presentazione della 
“SCIA VVF – pratica 5485, attività 67/4/C” e per il “Rinnovo pratica 5485”, relative al 
plesso ed alla palestra “A.Angiulli”; 

2. DI IMPEGNARE ED IMPUTARE la somma di € 590,00 sul cap. 592.1 epigrafato 
“Manutenzione ordinaria immobili con i proventi OO.UU.” del Bilancio 2015;  

3. DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria del Comune di Castellana Grotte al 
pagamento dei bollettini postali, senza adozione di ulteriore atto amministrativo, sul 
c/c 377705, intestato ad Tesoreria provinciale dello Stato di Bari, con le seguenti 
causali: 

- € 540,00 causale : “SCIA VVF – pratica 5485, attività 67/4/C”; 
- €  50,00 causale : “rinnovo pratica 5485”; 

4. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Segreteria e 
Ragioneria. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
          Il redattore 
Dott.ssa Patrizia Mastrosimini 
 
Visto per l’assenso al prelievo della somma  
                   Simone Onofrio Il Responsabile del Settore VI 

f.to Ing. Andrea INGRASSIA 
__________________________ 

 
  

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 02/11/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
     Il Responsabile del Settore finanziario 
IMP. 985/2015 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1734
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 24 novembre 2015 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




